
 

ANÁLISE SEI Nº 0010264920/2021 - SES.UAF.ACM

 

 

Joinville, 26 de agosto de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2021

ITEM 30- COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 50 X 45

DESCRIÇÃO

909142 - COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 50X45 COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO
OPERATORIO) 50 CM X 45 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES. CONFECCIONADA COM NO
MINIMO 35 GRAMAS, 100% ALGODAO EM TECIDO COM 4 CAMADAS, COM SISTEMA DE
AMARRACOES EVITANDO QUE UMA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA, COM FIO
RADIOPACO. POSSUIR EM SUA EXTREMIDADE UM CADARCO DUPLO EM FORMA DE ALCA.
NAO SOLTE FIAPO. ALTA CAPACIDADE DE RETER LIQUIDO. SER ISENTA DE SUBSTANCIAS
GORDUROSAS, AMIDOS E ALVEJANTES OPTICOS. POSSUIR DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO NA ANVISA E RESPONSAVEL TECNICO.

FORNECEDOR BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA
MARCA ERIMAX
REGISTRO ANVISA 80698130003
LOTE 10821
QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

1 PACOTE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

( X ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVOApontamentos:  EXIGE-SE COMPRESSA COM FIO
RADIOPACO E O REGISTRO NA ANVISA INDICA "NÃO RADIOPACO", APESAR DA
AMOSTRA POSSUIR O FIO; O EDITAL EXIGE GRAMATURA MÍNIMA DE 35 GRAMAS E A
EMPRESA OFERTOU COMPRESSA COM GRAMATURA DE 30 GRAMAS (APESAR DA
MARCA OFERTADA POSSUIR VERSÃO 35 GRAMAS).

(  ) Adequada ( X ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: CONSIDERANDO QUE O ITEM NÃO ATENDE O DESCRITIVO MÍNIMO E O
REGISTRO DA ANVISA NÃO É CONDIZENTE COM O EXIGIDO NO EDITAL, NÃO HOUVE
NECESSIDADE DE APLICAÇÃO NA ASSISTÊNCIA PARA TESTAR O ITEM.

(  ) Adequada (  ) inadequada ( X ) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 26/08/2021, às 15:18, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010264920 e o código CRC 6A7E81AD.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

Análise SES.UAF.ACM 0010264920         SEI 21.0.186740-5 / pg. 1



21.0.186740-5
0010264920v7

Análise SES.UAF.ACM 0010264920         SEI 21.0.186740-5 / pg. 2



 

ANÁLISE SEI Nº 0010267051/2021 - SES.UAF.ACM

 

 

Joinville, 26 de agosto de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2021

ITEM 35- COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL MEDINDO 10 X 10 CM PCT. C/10
UNIDADES

DESCRIÇÃO

912414 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL MEDINDO 10 X 10 CM PCT. C/10
UNIDADES COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL MEDINDO 10 X 10 CM FECHADA,
DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2 CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO
TIPO TELA. 08 CAMADAS E CINCO DOBRAS, ALVEJADAS,ISENTOS DE IMPUREZA,
SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS.
POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSAO PARA EVITAR O
DESFIAMENTO.EMBALAGENS EM PACOTES COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE E VALIDADE, RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO NA ANVISA.

FORNECEDOR SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
MARCA HERIKA / AMERICAN MEDICAL SA
REGISTRO ANVISA 80037490012
LOTE 133-1
QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

4 PACOTES

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

( X ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (   ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 27/08/2021, às 08:52, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010267051 e o código CRC 497248A5.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.186740-5
0010267051v7

Análise SES.UAF.ACM 0010267051         SEI 21.0.186740-5 / pg. 3



 

ANÁLISE SEI Nº 0010267328/2021 - SES.UAF.ACM

 

 

Joinville, 26 de agosto de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2021

ITEM 37- COMPRESSA GAZE HIDROFILA13 FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 10 CM
X10 CM 13 FIOS

DESCRIÇÃO

909690 - COMPRESSA GAZE HIDROFILA13 FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 10 CM X10
CM 13 FIOS - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM
OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS. ALVEJADAS E PURIFICADAS. ISENTAS DE IMPUREZAS,
SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS.
DEVEM POSSUIR DOBRAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSAO PARA EVITAR
DESFIAMENTO. ALTA CAPACIDADE DE ABSORSAO. IDENTIFICACAO: NUMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E RESPONSAVEL
TECNICO.PACOTE COM 500 UNIDADES

FORNECEDOR SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
MARCA CATHARINA PREMIUM/ AMERICAN MEDICAL SA
REGISTRO ANVISA 81481900005
LOTE 133-1
QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

4 PACOTES

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

( X ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (   ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 26/08/2021, às 16:55, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010267328 e o código CRC 92EF71DE.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.186740-5
0010267328v3

Análise SES.UAF.ACM 0010267328         SEI 21.0.186740-5 / pg. 4


	Análise SES.UAF.ACM 0010264920
	Análise SES.UAF.ACM 0010267051
	Análise SES.UAF.ACM 0010267328

